[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
[bookmark: _GoBack]
PROCESSO Nº1407/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº039/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
ALTERA DATA PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS E INCLUI ITEM.
O Prefeito Municipal de Viadutos-RS, comunica a alteração da data de recebimento de envelopes de documentos e propostas referente ao Processo acima citado que passa a vigorar com a seguinte data:
O Prefeito Municipal de Viadutos, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, ” que às 08:30horas do dia 23 de agosto de 2023” na sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, objetivando o Pregão Presencial com vistas à contratação de Empresa(s) para aquisição de impressos gráficos para várias Secretarias do Município de Viadutos-RS, conforme descrito no Item 1 – DO OBJETO, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal n.º 10.520, de 17-07-2002, e do Decreto Municipal nº 065/2021, de 14 de setembro de 2021 e alterações posteriores, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Inclui o item: Lote 1 -  nº 05:
	Lote
	Item
	Descrição
	Descrição
complementar
	UND
	QTD
	Valor Unit

	1
	1
	Confecção de cautelas, numeradas a partir do 100.000, tamanho 10x20cm, papel sulfite 75gr, impressão 4 x 4 cores, blocos de 100x1
	Modelo conforme Anexo II
	Und
	100.000
	R$ 0,05

	1
	2
	Pasta branca com brasão da Prefeitura na parte superior, em papel offset 240gr, com tamanho 33cm de altura e 27cm de largura
	Modelo conforme Anexo III
	Und
	5.000
	R$ 0,96

	1
	3
	Folders Coloridos, formato: 15 x 21cm, papel cochê 115g. A arte dos folders e quantidades para cada evento serão pedidos conforme a necessidade.
	Para cada evento o pedido mínimo será de 250 un de folders.
	Und
	5.000
	R$ 0,66

	1
	4
	Recibo para inseminação artificial. Bloco com 25 jogos de recibos, cada jogo de recibo com 3 vias autocopiativa, nas cores: 1ª via cor branca, 2ª via cor verde claro, 3ª via cor amarelo claro iniciando com numeração 14.001
	Modelo conforme Anexo IV
	blc
	200
	R$ 8,99

	1
	5
	Blocos de recibos em três vias autocopiativas, cada bloco contendo 25 jogos. A capa deve ser dobrável, com modelo que sirva para utilização na hora de escrever, impedindo a passagem de dados para os outros recibos do bloco.
	As vias do jogo deverá ser 1ª via na cor branca, 2ª via na cor amarelo claro e 3ª via na cor verde claro, a numeração deve iniciar com o número 1251.
Modelo ANEXO V
	blc
	50
	R$ 12,14

. Viadutos, 11 de agosto de 2023.

Claiton Dos Santos Brum
  Prefeito Municipal.

image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE